
13
Momentové klíče
Sortiment firmy Unior obsahuje standardní momentového klíče, průmyslové momentové 
klíče a nastavitelné momentové klíče. Každý momentový klíč byl připraven tak, aby při práci 
nabízel maximální pohodlí.
Každý momentový klíč Unior obsahuje kalibrační certifikát, který zaručuje přesnost výsledků.
Klíče jsou navrženy tak, aby splňovaly i překročily požadavky ISO 6789.

Co je to momentový klíč?
Momentový klíč je klíč, který slouží k přesnému nastavení kroutícího momentu utažení. Je obvykle 
ve formě nástrčného klíče se speciálním vnitřním mechanismem.
Jeho použití je povinné při utahování, které vyžaduje dodržování určitých technických doporučení.
Měření momentu prostřednictvím momentového klíče je jediný způsob, jak zajistit upínací 
přesnost, i když přesnost ovlivňuje např. tření.

Točivý moment (Nm)

Síla (N)

Kroutící moment (Nm) = síla (N) x délka (m)

248


